[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Четвертый созыв тридцать первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от  21.07.2011 № 559
р.п. Сосьва

О внесении дополнений в Решение Думы Сосьвинского городского округа от 18.02.2010 г. № 325 «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почетный гражданин Сосьвинского городского округа»
В целях обеспечения социальной защищенности лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. В разделе 3 «Права и льготы лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Сосьвинского городского округа» пункт  3.1. дополнить подпунктом 3.1.6. следующего содержания:

«3.1.6. Предоставление единовременной материальной помощи в размере трех минимальных размеров оплаты труда в случаях лечения или восстановления здоровья в связи с болезнью (травмой), смерти супруга (супруги).»

2. Настоящее решение опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» – «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Думы Сосьвинского городского округа (Н.Д. Морозков).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                     А.Е. Рычков